TRƯỜNG CAO ĐẲNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG NGHỆ THỦ ĐỨC
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
KHOA KHOA HỌC CƠ BẢN

Số:  12 /CNTĐ-KCB
          Tp. Hồ Chí Minh, ngày 17  tháng 4 năm 2021

V/v trả lời câu hỏi của HSSV trong gặp gỡ và đối thoại

 giữ lãnh đạo Nhà trường với HSSV NH: 2020-2021.

                         Kính gửi: - Ban Giám hiệu Trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức

                               - Phòng Công tác Chính trị học sinh sinh viên.
Căn cứ bảng tổng hợp câu hỏi ý kiến của HSSV từ đường Link: https://bom.to/2MR7Cw gửi chương trình gặp gỡ và đối thoại giữa lãnh đạo Nhà trường với HSSV năm học 2020-2021, Khoa Khoa học cơ bản phản hồi như sau:
Câu hỏi: dạ cho em hỏi nếu em đi lính về rồi có cần học lại giáo dục quốc phòng, với chính trị không ạ ?
Khoa KHCB trả lời:
· Sinh viên hoàn thành nghĩa vụ (Quân đội và Công an) bắt buộc học lý thuyết và thi theo quy định khi học giáo dục quốc phòng và an ninh. Miễn học thực hành.
· Cách 1: Photo quyết định hoàn thành nghĩa vụ quân sự cho giảng viên giảng dạy, để giảng viên không điểm danh 5 tuần học thực hành.

· Cách 2: Làm đơn xin miễn kỹ năng thực hành (để giảm thủ tục cho sinh viên nên chọn cách 1)
· Trường hợp: Sinh viên hoàn thành nghĩa vụ quân sự có quyết định sĩ quan dự bị, sĩ quan là người nước ngoài thì được miễn học GDQP&AN. Thực hiện theo Thông tư số 10/2018/TT-BLĐTBXH ngày 26 tháng 9 năm 2018.
· Sinh viên đã đi lính về thì vẫn phải tham gia học môn chính trị. Sinh viên chỉ được miễn học môn này khi có bảng điểm thể hiện với số tín chỉ tương đương học phần trong chương trình đào tạo.

Kính trình Ban Giám hiệu, Phòng Công tác Chính trị HSSV được biết.

	TRƯỞNG KHOA KHCB

Lưu Thị Thu Hương

Nơi nhận:

· BGH;

· P. CTCT-HSSV;
· Lưu.